*LXX. Item de eodem Alexander*

[III] Si hec ita sunt, ut asseris, soli, quantum uideo, Bragmani hominum numero tenentur solique exortes corpore creduntur esse substantie. Qui uiciis omnibus carere dicuntur, 95  
 qui concessis nature uoluptatibus non utuntur. Aut deos se esse profitentur aut inuidere Deo. Hec iudicio meo demencie potius quam philosophie numeranda sunt.

*Didimus*

[IV.1] Nos non sumus incole huius mundi, sed aduene. Nec ita in orbem terrarum uenimus, ut in eo libeat consistere, sed transire. Properamus enim ad larem patrium 100  
 nullis delictorum ponderibus pregrauati nec aliquibus illecebrarum tabernaculis conmorantes nec flagitiorum cauponibus obligati. Nichil enim indecorum pene contegimus, quippe qui nuda consciencie fronte progredimur, ut expediti ac faciles spacium propositi decurramus itineris. [IV.2] Deos autem nos esse non dicimus, nec eius operi inuidiose detrahimus, sed bonitate Dei nos male uti asserimus. Nec omnia nobis 105  
 licere, sed nec decere firmamus. Sed ea, que uoluntas sibi uendicat, honestate plerumque negamus admittere. Deus enim rerum conditor uarias species formauit in mundo, quia nullatenus poterat sine earum diuersitate subsistere. Quarum usum humano arbitrio permisit discernendum. Quisquis ergo deterioribus omissis meliora sectatur, non ipse quidem Deus est, sed Dei amicus efficitur. [IV.3] 110

*LXXI. Item de eodem. Alexander iterum*

[V.1] Nunc ideo beatum te dicis, quia in ea mundi parte uobis natura constituit sedem, in qua nec accensus uel exitus aduenis nec excessus indigenis aperitur. Sed excubiis apposite facultatis obsessi, quia uitare patriam uestram non ualetis, laudatis et, quod dampnacionis causa patimini, consciencie studio uos meruisse iactatis. [V.2] Verum 115

---

99 Nos...itineris: *Sd* VI.130 De contemptu seculi (Exempla eorum de eodem) || 107 Deus...efficitur: *Sd* V.24 De prudenti rerum usu || 115 Verum...dederit: *Sd* V.11 Quod uirtus sit uoluntaria non coacta dicta philosophorum ||

---

94 *post asseris add.* o didime *ed* || 96 nature *Sh Coll.* : a natura *ed* || se *Sh* : om. *ed* || 99 *post nos add.* inquit dindimus *ed* || 101 pregrauati *Sh Coll.* : degrauati *ed* || 104 eius operi *Sh* : immensitati caelestis operis *ed* || 105 *ante inuidiose add.* ut insimulas *ed* || bonitate dei nos male uti asserimus *Sh* : asserimus bonitate nos dei male non uti *ed* || nobis licere *Sh* : licere scimus *ed* || 106 nec *Sh* : om. *ed* || 108 arbitrio permisit *Sh Sd* : permisit arbitrio *ed* || 112 *ante nunc add.* tu *ed* || *post dicis add.* o dindime *ed* || uobis natura constituit sedem *Sh* : sedem uobis natura constituit *ed* || 113 accensus *Sh* : accessus *ed* || uel exitus aduenis nec excessus *Sh* : aduenis nec exitus *ed* || 114 facultatis *Sh Coll.* : difficultatis *ed* || quia *Sh Coll.* : quoniam *ed* || uitare *LN* : imitare *A ed* mutare *CDET* || patriam uestram non ualetis *Sh* : non ualetis uestram patriam *ed* || laudatis *Sh* : collaudatis *ed* || 115 consciencie *Sh* : continentiae *ed* || uos *Sh* : om. *ed* || uerum nullum *Sh* : nullum *Sd* nullum enim *ed* ||

nullum uirtutis meritum est id nancisci, quod mutari non possit, sed nec gloria dicenda  
 est quam sibi quisque non dederit. [V.3] Non habere Bragmanos consuetudinem  
 mandare semina telluri nec arbores uitibus decorare nec plantariis nuda uestiri  
 camporum nec edificia pulcra constituere. Harum rerum manifesta est ratio, quod ferri  
 metallum uobis indignacio nature non prebuit, quo cuncta, que numerauimus, 120  
 excoluntur. Aliunde autem assumere negocia occasione nauigii non potestis. Ideoque  
 necesse est uobis herbis palmitibusque depastos, uitam horribilem pecudum more  
 transigere. Ergo non in angustiis et in egestate, sed in opulencia temperanter uixisse  
 laudandum est. Alioquin cecitas et paupertas sole uirtutum gloriam sorciuntur: illa, quia  
 non uidet, ut cupiat, ista, quia non habet, ut capiat. [V.4] Feminarum uestrarum nullus, 125  
 ut asseris, decor augetur ornatibus. Assencio, quippe nec ars officii nec materies ulla  
 suppeditat. Nemo apud uos, ut dicitis, incestu uel adulterio flammatur. Miranda res  
 esset, si proprio, non necessitatis iudicio uiueretis, si animum uestrum ab illicitis  
 amoribus pudicitie contemplacio, non deformitatis arceret aspeccio. Sed hec est res, que  
 solet de sensibus humanis auferre non desiderium libidinis, sed factum non mentem a 130  
 scelere prohibere, sed corpus ab opere. [V.5] Nos autem qui nullius inedia lege  
 perstringimur ad bene uiuendum libero incitatur arbitrio, ut uoluntariam continenciam  
 digna remuneracio consequatur; dedit enim nobis multas natura blandicias, quas  
 plerumque uirtus cohibet. [V.6]

---

**123** Ergo...capiat: *Sd* V.11 Quod uirtus sit uoluntaria non coacta dicta philosophorum || **131** Nos...cohibet: *Sd* V.11  
 Quod uirtus sit uoluntaria non coacta dicta philosophorum ||

---

**116** mutari *Sh F K M P R* : imitari *B S* mutare *ed* || possit *Sh Sd* : poteris *ed* || sed *Sh Sd Coll.* : *om. ed* || dicenda *Sh Sd Coll.* : censenda *ed* || **117** non *Sh* : nec *ed* || ante non<sup>2</sup> *add.* *ais ed* || **118** mandare semina *Sh* : semina mandare *ed* || uestiri *Sh* : uestire *ed* || **119** constituere *Sh Coll.* : construere *ed* || est ratio *Sh* : ratio est *ed* || **121** negocia occasione *Sh* : negotiatione *ed* || ideoque *Sh* : atque ideo *ed* || **122** necesse est uobis *Sh* : vos necesse est *ed* || pecudum *Sh Coll.* : pecorum *ed* || **123** in<sup>1</sup> *Sh Sd* : *om. ed* || **125** capiat *C D L N T Sd* : cupiat *A E* faciat *ed* || post feminarum *add.* igitur *ed* || **126** officii *Sh* : officium *ed* || materies *Sh* : materia *ed* || **127** ut dicitis *Sh* : *om. ed* || incestu uel adulterio flammatur *Sh* : incestuum uel adulterii flammatur ardore *ed* || **129** sed *Sh* : *om. ed* || est : *om. ed* || **130** solet de sensibus humanis auferre non desiderium libidinis *Sh* : quidem non desideria libidinis solet de sensibus humanis *ed* || post factum *add.* id est *ed* || a *Sh* : ab *ed* || **131** nos *Sh Sd* : nobis id est rationalibus hominibus *ed* || autem *Sh Sd* : *om. ed* || **132** ante *add.* qui *ed* || **133** enim nobis *Sh Sd* : *om. ed* || quas *Sh Sd* : quibus *ed* || **134** post uirtus *add.* sopita *ed* || cohibet *Sh Sd Coll.* : conivet *ed* ||